



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

31 de agosto

No. Solicitud: **(Adquisición de Computadora Laptop Marca, para la Dirección General Comunicaciones.)**

Objeto de la compra: **(para suplir el personal Dirección General Comunicaciones.)**

Rubro: **(Tecnología)**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	70111501	2.3.7.1.01	carolillo enano rojo sencillo	UD	18	1000	18,000.00
2	70111501	2.3.7.1.01	carolillo enano rojo en fundas 6x7	UD	150	25	3,750.00
3	70111501	2.3.7.1.01	carolillo enano rosado en funda 8X10	UD	100	25	2,500.00
4	70111501	2.3.7.1.01	Arrajan por bola(3bola)	UD	6	250	1500.00
5	70111501	2.3.7.1.01	croto Amarillo hoja pequeña	UD	80	75	6000.00
6	70111501	2.3.7.1.01	palma manila 6 pies total	UD	15	500.00	7,500.00
7	70111501	2.3.7.1.01	palma Phoenix Robellini 4 pies total	UD	15	800	12,000
8	70111501	2.3.7.1.01	grama enana por MTS.2	UD	1000	90	90.000
9	70111501	2.3.7.1.01	Fukian tea en funda 6x7	UD	300	25	7,500.00
10	70111501	2.3.7.1.01	Bambu enano	UD	100	325	32,500.00
11	70111501	2.3.7.1.01	calas blancas en tarro -6	UD	100	175	17,500
12	70111501	2.3.7.1.01	planta de Romanita aglaonema	UD	100	25	2,500.00
13	70111501	2.3.7.1.01	croton tira buzón	UD	40	75	3000.00
14	70111501	2.3.7.1.01	isabell II en tarro -4.5	UD	40	25	1000.00
15	70111501	2.3.7.1.01	Sheflera japiada	UD	30	35	1,050.00
16	70111501	2.3.7.1.01	Agave grande	UD	6	500	3000.00
17	70111501	2.3.7.1.01	lengua de vaca en tarro- 2 galones	UD	20	250	500.00
18	70111501	2.3.7.1.01	lengua de vaca en tarro-4.5	UD	60	50	3000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



19	2.3.7.1.01	2.3.7.1.01	huevo de playa en saco	UD	5	550	2,750.00
20	2.3.7.1.01	2.3.7.1.01	Saco de gravilla Blanca	UD	5	350	1,500.00
21	2.3.7.1.01	2.3.7.1.01	Tierra negra Camion 6 MTS. CUBICO	UD	1	7,500	7,500
Total:							229,3000

Observaciones: (no)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	1	25 de octubre de 2020

Lic. Tomás Santiago Páez
Director de Compras -UASD



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino